
 
  

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ว่าด้วยการใช้ทุนเพื่อการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ. 2567 

 

➢➢➢➢➢ 

 อาศัยอำนาจตามความใน  ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด พ.ศ. 2566
ข้อ 28 (5), ข้อ 62 (5),  ข้อ 97 (12)  และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์
การทหารราบ จำกัด ครั้งที่ 9/2567  เมื่อ 13 สิงหาคม 2567  ได้มีมติกำหนดระเบียบฯ ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือ
การศึกษาอบรมทางสหกรณ์  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการ
ใช้ทุนเพื่อการศกึษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กันยายน  2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือ
การศึกษาอบรมทางสหกรณ์ พ.ศ. 2561 และบรรดาระเบียบอื่นใดที่กำหนดไว้ก่อนวันที ่ใช้ระเบียบนี ้     
ซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้   ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4 ทุนเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ หมายถึง เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ให้จัดสรรจากกำไร
สุทธิประจำปีของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด และเงินอุดหนุน   เงินช่วยเหลือหรือเงินบริจาค 
ที่ไดร้บัจากบุคคลหรือสถาบันที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือการนี้ 
 ข้อ  5  ทุนเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ ให้ใช้จ่ายในกรณีดังต่อไปนี้ 
  5.1 เพ่ือใช้เป็นทุนการศึกษาอบรม การสัมมนา การทัศนศึกษาดูงาน และการค้นคว้าวิจัย 
ให้แก่ คณะกรรมการดำเนินการ เจ้าหน้าที่สหกรณ์ และสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  5.2 เพ่ือใช้จัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์และอุปกรณ์ในการศึกษาอบรม 
  5.3 เพ่ือใช้จัดซื้อเอกสารทางวิชาการท่ีเกี่ยวกับสหกรณ์ 
  5.4 เพ่ือใช้เป็นทุนการจัดกิจกรรมทางการศึกษาอบรม เพ่ือให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์
ของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
 ข้อ  6 การพิจารณาใช้ทุนเพื่อการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ในคราวหนึ่ง ๆ คณะกรรมการ
ดำเนินการ จะพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินตามจำนวนที่เห็นสมควร 
 ข้อ  7 คณะกรรมการดำเนินการ  มีอำนาจอนุมัต ิจ ่ายเงินเพื ่อการนี ้โดยปฏิบัต ิตาม
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด ว่าด้วยการรับ จ่าย และเก็บรักษาเงิน 
 ข้อ  8 ให้คณะกรรมการดำเนินการ รายงานการใช้จ่ายเงินทุนเพ่ือการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ 
ในรอบปีทางบัญชีของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด ให้ที่ประชุมใหญ่ประจำปีทราบ 
 
          ประกาศ     ณ     วันที่               สิงหาคม    พ.ศ. 2567 
 
 
                           พันเอก ดร. 

  (สฤษดิ ์    แผนสนิท) 

   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 


